

Benenard, 2024-03-11

URZĄD GMINY
PUSZCZA MARIĄŃSKA
wpł. dn. 13 MAR. 2024 r. iz. 2907
zał. X¹
podpis. *Radziejowice - gmina*
skierow. do. *p. Wiskitki*
podpis. *[signature]*

Wójt Gminy Puszcza Mariańska
Przewodniczący Gminy Puszcza Mariańska
Komisja skarg, wniosków i petycji
ul. Papczyńskiego 1
96-330 Puszcza Mariańska

Wójt Gminy Radziejowice
Przewodniczący Gminy Radziejowice
Komisja skarg, wniosków i petycji
Kubickiego 10
96-325 Radziejowice

Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki
Przewodniczący Miasta i Gminy Wiskitki
Komisja skarg, wniosków i petycji
Tadeusza Kościuszki 1
96-315 Wiskitki

**PETYCJA W SPRAWIE PODJĘCIA WSPÓLNYCH DZIAŁAŃ PRZEZ GMINY
PUSZCZA MARIĄŃSKA, RADZIEJOWICE I WISKITKI W SPRAWIE POPRAWY
JAKOŚCI NAWIERZCHNI DROGI, JEJ UTWARDZENIA, ZAŁATANIA DZIUR I
WYKONANIA NAKŁADKI ASFALTOWEJ**

ORAZ

**POPRAWY JAKOŚCI NAWIERZCHNI DROGI, JEJ UTWARDZENIA, ZAŁATANIA
DZIUR I WYKONANIA NAKŁADKI ASFALTOWEJ**

Działając w imieniu mieszkańców miejscowości Benenard (gmina Radziejowice),
Bednary (gmina Puszcza Mariańska) i Józefów (gmina Wiskitki) składamy petycję o:

niezwłoczne podjęcie działań w tym działań wspólnych przez trzy wskazane powyżej
gminy na granicy których przebiega droga położona na działkach ewidencyjnych nr 93
(ul. Graniczna), nr 142, nr 141, nr 140 nr 196/1 poprzez:

- 1) ustalenie procentowego udziału każdej z gmin w poszczególnych działkach
ewidencyjnych oraz ustalenie jakie inne nieruchomości wchodzą w skład drogi;

- 2) przeprowadzenie prac geodezyjnych, które naniosą granice poszczególnych gmin na konkretnych działkach wraz z naniesieniem informacji na mapach ewidencyjnych;
- 3) podjęcie porozumienia międzygminnego zmierzającego do stałej poprawy jakości nawierzchni w tym wykonania prac poprzez załatanie dziur, wykonanie nakładki asfaltowej oraz stałej współpracy gmin w zakresie utrzymania drogi w dobrym stanie (asfaltowej nakładki, usuwania dziur);
- 4) uzgodnienie stanu prawnego nieruchomości drogowej wraz z odpowiednimi wpisami w księgach wieczystych dla działek ewidencyjnych, gdzie występują w tym zakresie braki;
- 5) przeznaczenie w budżecie gmin środków na wykonanie prac wraz z harmonogramem prac na kolejne lata np. lata 2024-2026 i w zaplanowanie w uchwałach budżetowych zadania polegającego na zmianie nawierzchni drogi rozdzielającej miejscowości Benenard, Bednary i Józefów;
- 6) **lub** wskazanie innego kompleksowego rozwiązania w zakresie poprawy jakości nawierzchni drogi, jej utwardzenia, załatania dziur i wykonania nakładki asfaltowej wraz ze wskazaniem sposobu realizacji zadania przez gminy lub gminę oraz datą wykonania prac;
- 7) **oraz** podjęcie i wykonanie działań przez każdą z gmin w zakresie poprawy jakości nawierzchni drogi, jej utwardzenia, załatania dziur i wykonania nakładki asfaltowej.

Jako mieszkańcy wskazanych powyżej miejscowości wielokrotnie podnosiliśmy kwestię bezpieczeństwa oraz przejezdności drogi, jakości nawierzchni. Każdorazowo niezależnie czy temat jest omawiany na spotkaniu indywidualnym z władzami gmin, czy na posiedzeniach rad lub innych gremialnych spotkaniach spotykamy się z odpowiedzią, że temat jest trudny bo udział w drodze mają trzy gminy. Nigdy nie przedstawiono pomysłów na rozwiązanie tak, aby droga w całości była przejezdna, bezpieczna i nie powodowała uszkodzeń pojazdów.

Niestety osoby, które reprezentują nas jako mieszkańców przez ponad 20 lat i kolejne kadencje nie podjęły **ŻADNYCH** kompleksowych działań, aby rozwiązać ten temat. Wójtowie i Burmistrz oraz ich zastępcy nie podjęli działań, aby usiąść do wspólnego stołu i wypracować model poprawy jakości drogi i jej utrzymania w przyszłości. Podejmowano działania od „pożaru do pożaru” łatając żwirem największe wyrwy i koleiny.

Co więcej osoby reprezentujące gminę potrafią przez lata opowiadać, że nie wiadomo, gdzie przebiega granica danej gminy, nie wiedzą jaki udział w drodze ma gmina, nie mają aktualnych map. Wyznania te są o tyle zaskakujące, że zgodnie z ustawą o drogach publicznych to na właściwym zarządcy drogi spoczywa ustawowy obowiązek prowadzenia ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów. Oznacza to, że gminy jako zarządca drogi i znajdujących się mostków oraz przepustów nie prowadzą aktualnej i kompletnej ewidencji. Jest to z pewnością zaniedbanie, które powinno zostać niezwłocznie usunięte. Warto nadmienić, że prawidłowa, aktualna i kompleksowa ewidencja jest elementem budowania strategii bezpieczeństwa i obrony terytorialnej. Ewidencja jest również podstawą do występowania o dofinansowania, granty lub fundusze na poprawę bezpieczeństwa drogowego. Jest również

podstawowym elementem do długoplanowego utrzymania drogi ze środków trzech gmin.

W dniu 23 lutego 2024 r. również zastępca wójta Gminy Radziejowice Pan Artur Jankowski oznajmił, że nic w tej sprawie nie można zrobić, bo droga jest zarządzana (SIC!) przez trzy gminy. Zapomniał precyzyjnie wskazać, że tak naprawdę chodzi o to, że nic nie zrobił oraz nic nie zrobiła gmina. Podsumowując zadanie przerosło możliwości zastępcy wójta. Uczciwie należy przyznać, że przerasta również inne osoby. Niestety samo się nie zrobi.

W Benenardzie, Bednarach i Józefowie mieszka i buduje się coraz więcej osób. Przez władze gmin i ich niefrasobliwą nieudolność jesteśmy wykluczani. Nie ma asfaltu, nie ma latarni. Są za to dziury, doły, błoto i ciemność.

Codziennie przedzieranie się przez surwiwalowe okoliczności drogowe tzn. przez doły, błoto lub nieodśnieżoną drogę wskazuje, że jako mieszkańcy jesteśmy pozostawieni sami sobie. Ciemna (brak oświetlenia to dodatkowy urok), wyboista droga jaką jesteśmy zmuszeni codziennie pokonywać ukazuje brak szacunku do nas jako mieszkańców włodarzy gmin do których kierujemy petycją oraz całkowitą nieudolność w rozwiązywaniu i załatwianiu pilnych spraw mieszkańców.

Obserwujemy fotorelacje poszczególnych osób i liczne pokazy i głoszenie sukcesów. Niestety tam, gdzie potrzebne jest zaangażowanie, wyjście w błotnisty teren tam władz nie widać. Zróbcie galerię zdjęć na naszej drodze. Opiszcie, że od kilkudziesięciu lat markujecie rozwiązanie problemu poprzez zrzućenie na sołectwo utwardzenie nawierzchni.

Środki na drogi są przeznaczane na wielokrotne poprawy innych dróg (co jest osobnym problemem jakości realizowanych zamówień i nadzoru nad ich realizacją i następnie odbioru tych prac). Wiele miejscowości ma systematycznie poprawianą nawierzchnię, a mieszkańcy mogą się cieszyć ze spokojnego dojazdu z domu do pracy.

Droga objęta petycją to główna droga w Benenardzie. W sytuacji kolizji, remontów ruch jest przejmowany przez naszą drogę. Zła jakość drogi ulega w takiej sytuacji dalszej dewastacji, natężony ruch drogowy powoduje, że samochody się zakopują, pogłębiając dziury, rozsypują żwirową nawierzchnię.

Dobrze planujący gospodarz powinien wiedzieć, że wielokrotne wydatkowania środków, aby tylko przysypać największe wyrwy w drodze to źle i bez rozmysłu wydatkowane środki publiczne. Nie godzimy się na takie marnotrawienie publicznych pieniędzy. Oczekujemy podjęcia niezwłocznych i kompleksowych działań przez włodarzy gmin lub osoby upoważnione i umocowane do podjęcia decyzji w zakresie objętym petycją.

Należy nam się szacunek i oczekujemy, że zostanie okazany poprzez konkretne działanie. Na nowo wykonanej drodze można wykonać piękne zdjęcia i zamieścić je na stronach urzędów.

Podkreślić chcemy, że argument o położeniu drogi w trzech gminach powtarzany od lat ujawnia wyłącznie nieumiejętność wyjścia z impasu przez osoby odpowiedzialne za zarządzenia drogami i prowadzeniem ewidencji. Argument ten jest powtarzany przez

lata bez podjęcia jakichkolwiek konkretnych działań w celu poprawy życia i funkcjonowania mieszkańców i zadbania o jakość drogi.



Dane wnioskodawcy w zakresie adresu oraz lista podpisanych do wyłącznej wiedzy organów rozpatrujących petycję.